
 

 

 
PORTARIA N.º: 099/DETRAN/ASJUR/2000     
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: DESIGNAR os Membros 
SAMIR NAZARENO, Comissário de Polícia, Coordenador 
do Registro Nacional de Carteiras de Habilitação – 
Renach/SC,  matrícula n.º 117.853-9; JACINTO ANTÔNIO 
PEREIRA, Psicólogo Policial, Coordenador do Sistema 
Nacional de Estatística de Trânsito – Sinet/SC, matrícula n.º 
205.874-0; DORIAN DA SILVA ROSA, Comissário de 
Polícia,  matrícula n.º 187.885; VALMIR DA SILVA, 
subtenente da Polícia Militar, Presidente da Junta 
Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/SC, 
matrícula n.º 900.466-1; todos exercendo suas funções 
neste Departamento de Trânsito para, sob a presidência do 
primeiro, comporem a COMISSÃO DE REFORMULAÇÃO 
DA PROVA DE LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO, objetivando 
modificar a prova de legislação de trânsito aplicada em todas 
as Ciretrans e Citrans do Estado, possuindo 30 (trinta) dias 
de prazo para a finalização dos trabalhos, contados a partir 
da publicação desta Portaria.  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Florianópolis, 31 de outubro de 2000 . 
        
WANDERLEY REDONDO   
Delegado de Polícia   
Diretor-Geral      


